
  

M a g i s t r á t  m ě s t a  P r o s t ě j o v a 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov  

 

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova  

Prostějov, dne 3. 9. 2021 

SpZn.: SÚ/1460/2021-Od                     *S00AX02VCM4Y* 

Č.j.: PVMU    113412/2021  61                          S00AX02VCM4Y 

Spis.:/Skart.znak: 334.1/V5 

Počet listů/stran: 1/2 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Jiří Odvářka, tel. 582 329 176 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování:  Jiří Odvářka 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Společnost Pro Kittec s.r.o., IČO 29207673, Kelčice, 798 08  Vranovice - Kelčice 

(dále jen "žadatel") podala dne 1. 9. 2021 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby -  

 

„Přívod VN, NN, trafostanice Pro Kittes, s.r.o.“ 

 

na pozemcích parc. č. 1105/1, 1072 a 1048 v katastrálním území Kelčice.  

Popis stavby: 

Předmětem tohoto projektu je řešení betonové transformační stanice 22/0,4 kV pro zásobování elektrickou 

energií objektů společnosti Pro Kittec s.r.o. Kelčice. Transformační stanice bude připojena prostřednictvím 

odbočky ze stávajícího vzdušného vedení VN 22 kV - EG.D. 

Z napájecího bodu EG.D. bude provedena kabelová přípojka VN kabelem 3x22-AXEKVCE 1x70/16 

mm2 . Uloženi provedeno na sloupu na příchytkách, u paty sloupu osazení mechanickou ochranou,            

v zemi v kabelové chráničce o průměru 160 mm. 

Na pozemku parc. č. 1105/1 bude umístěná nová kiosková trafostanice. Trafostanice je koncová betonová 

polozapuštěná. Ovládání trafostanice je vně z bočních stran - rozvaděče VN a NN Její napájení je 

zabezpečeno kabelovou přípojkou VN 22 kV - ze stávajícího sloupu na parcele 1048 Sloup bude osazen 

odpojovačem (distributor) a svodiči přepětí, na jehož svorkách začíná hranice vlastnictví pro vlastníka TS. 

Transformační stanice má venkovní rozměry: /d x š x v/ 3100x1350x2400 mm. Výška 2000mm je od 

okolního terénu, hloubka zapuštění do země 700 mm. Celková hmotnost skeletu trafostanice:   5,5 t 

Zastavěná plocha trafostanice:   4,2 m2 

Technologicky je trafostanice vyzbrojená kompletním elektrickým vybavením: 

1) Rozvaděč VN 22 kV 

2) Transformátor vn/nn 160kVA 

3) Rozvaděče NN 

4) Skříň měření odběru el.energie USM 

5) Rozváděče kompenzace 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova, jako stavební úřad příslušný podle § 13 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém 

upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své 

námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 



Č.j. PVMU    113412/2021  61 str. 2 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad Magistrátu města Prostějova) v úřední dny dle informací 

na internetových stránkách https://www.prostejov.eu/cs/obcan/magistrat/uredni-hodiny-magistratu.html. 

Seznámení se s podklady rozhodnutí: 

Sdělujeme Vám, že stavební úřad nashromáždil podklady, které jsou podle jeho názoru dostatečné pro 

vydání rozhodnutí ve shora uvedené věci. Účastníci řízení mají podle § 36 odst. 3 správního řádu právo 

před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Nahlédnout do spisu, seznámit se 

se shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, mohou účastníci řízení písemně nebo ústně 

do protokolu u stavebního úřadu Magistrátu města Prostějova, u úřední osoby, ve lhůtě nejpozději do      

5 kalendářních dnů, počínající běžet od 4. 10. 2021. Po uplynutí této lhůty bude ve věci rozhodnuto.  

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce 

písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

Jiří Odvářka 

vedoucí oddělení pro přičleněné obce 

 stavebního úřadu   

  Magistrátu města Prostějova 

 

Obdrží: 

Žadatel: 

Pro Kittec s.r.o., IDDS: emephzu 

Účastník řízení: 

Obec Vranovice-Kelčice, IDDS: y2eashz 

Vít Trzaskalik, IDDS: fqmeta5 

Lubomír Adamec, Kelčice č.p. 40, Vranovice-Kelčice, 798 08  Kelčice 

Miroslav Adamec, Kelčice č.p. 37, Vranovice-Kelčice, 798 08  Kelčice 

Dotčený orgán: 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí 

Magistrát města Prostějova - odbor územního plánování a památkové péče 

Ostatní: 

Obecní úřad Vranovice - Kelčice, IDDS: y2eashz 

R/SÚ 

A/A 

 

https://www.prostejov.eu/cs/obcan/magistrat/uredni-hodiny-magistratu.html

		2021-09-03T12:26:42+0200
	Jiří Odvářka
	referent




